
B. O. del E.—Núm. 219 13 septiembre 1966 11773

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 5-Z-253 -11.85/66, 
Zaragoza.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de 
agosto del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 5-Z-253 -11.85/66, Zaragoza,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras-

Zaragoza.—«Mejora de firme Carretera Z-522. Ramal de la 
C-127 al límite de Navarra; puntos kilométricos 0,000 al 12,000.»

A don Francisco Lázaro Pardillos, en la cantidad de 11.243,410 
pesetas que produce en el presupuesto de contrata de pesetas 
13.991.054,86 un coeficiente de adjudicación de 0,803614174.

Madrid, 2 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 5-V-2Ó8 -11.79/66, 
Valencia.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el dia 23 de 
agosto del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 5-V-208 -11.79/66, Valencia,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras:

Valencia.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera N-340, de 
Cádiz a Barcelona por Málaga; puntos kilométricos 236,110 al 
237,218. Silla-Beniparrell.»

A «Construcciones Rodrigo, S. A.», en la cantidad de pesetas 
12.488.815, que produce en el presupuesto de contrata de pesetas 
13.995.861,13 un coeficiente de adjudicación de 0,892322014.

Madrid, 2 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 5-SS-224-11.80/ 
66, Guipúzcoa.

, Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de 
agosto del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 5-SS-224 -11.80/66, Guipúzcoa,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras

Guipúzcoa.—«Mejora de la carretera C-6.322, de Beasain a 
Durango; puntos kilométricos 56,713 al 59,746. Tramo Zumá- 
rraga.»

A don Gabriel Murías Murías, en la cantidad de 16.924.759,81 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de pesetas 
19.000.721,92 un coeficiente de adjudicación de 0,890742987.

Madrid, 2 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 7-M-389 -11.48/66, 
Madrid.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de 
agosto del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 7-M-389 • 11.48/66, Madrid,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras:

Madrid.—«Paso superior de Doña Carlota sobre ia autopista 
de Levante.»

A «Agromán Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad 
de 21.576.820,17 pesetas, que produce en el presupuesto de con­
trata de 24.519.113,83 pesetas un coeficiente de adjudicación 
de 0,879999999.

Madrid, 2 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 7-M-345 -11.52/66, 
Madrid.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de 
agosto del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 7-M-345 -11.52/66, Madrid,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras:

Madrid.—«Nueva carretera. Calzada de servicio del enlace 
Eisenhower. Carretera N-II, de Madrid a Francia por Barcelona 
y acceso al aeropuerto de Barajas.»

A «Dragados y Construcciones, S A.», en la cantidad de 
15.052.039 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 16.396.554,43 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,918000124.

Madrid, 2 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 5-B-283-11.74/66, 
Barcelona.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de 
agosto del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 5-B-283 -11.74/66, Barcelona,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras-

Barcelona.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera C-1.413, 
de Molíns de Rey a Vich por Sabadell; puntos kilométricos 0,000 
al 21,000.»

A «Llobet Bosch, S A.», en la cantidad de 27.498.000 pesetas, 
que produce en el presupuesto de contrata de 39.374.932,90 pese­
tas un coeficiente de adjudicación de 0,698363094.

Madrid, 2 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 7-Z-240 -11.47/66, 
Zaragoza.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de 
agosto dél corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 7-Z-240-11.47/66, Zaragoza,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras:

Zaragoza.—«Acondicionamiento. Red arterial de Zaragoza en­
tre Portazgo de S. Lamberto y avenida de Madrid. Avenida de 
Navarra. Carretera N-232, de Vinaroz a Vitoria y Santander.»

A «Dragados y Construcciones, S A.», en la cantidad de 
33.471.229,49 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 40.118.937,42 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,834300000.

Madrid, 2 de septiembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.


